新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ６ 年 １ 月 ２ ９ 日

報 道 各 位

新潟市立新潟小学校

新潟市立白山小学校

 今年度，新潟小学校と白山小学校の３年生が古町や本町について学んだことを発表し合い，

まちの魅力を地域の方に伝える活動を行います。標記の件につきまして，下記の通り実施い

たします。つきましては，貴社の取材により，より多くの皆様に広報していただきたくお願い

申し上げます。

記

１ ねらい

 総合で、古町や本町について学んだことを白山小学校とともに発表し、まちの魅力をちいきの方に伝える。

2 日時  令和６年２月６日（火） １０：００～１１：４０

3 場所  寄居コミュニティハウス 多目的ホール

4 時間

１０：００  発表開始（白山小学校→新潟小学校）

１１：２０  感想交流

１１：３０  終了

取材にご協力いただける場合は，下記担当まで事前にご連絡下さい

新潟市立新潟小学校

担当：主幹教諭 牛腸（ごちょう） 電話：０２５－２２８－３０５９

                               Fax：０２５－２２８－０１８９

MAIL：e305tanpopo@city-niigata.ed.jp

新潟小学校と白山小学校の第 3 学年による

新潟小 白山小 まちのステキ発表会

mailto:e305tanpopo@city-niigata.ed.jp